
Baznīcas Kalendārs 2025 #2 (282) 

 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 

VAŠINGTONĀ, DC 
 

 
 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 

400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 

Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 

dcdraudze@gmail.com 

www.dcdraudze.org 

 

MĀCĪTĀJA 

prāv. Anita Vārsberga Pāža 

mobilais  301/302-3270 

macanitavp@gmail.com 
 

KANCELEJAS VADĪTĀJA 

Liene Powell 

210/685-1928  

dcdraudze@gmail.com 
 

DRAUDZES PRIEKŠNIECE 

Helēna Vīksniņa 301/346-1180 

heleeene@gmail.com 
 

 

LATVIEŠU SKOLA 

dclatviesuskola@gmail.com 
 

 KAFIJAS GALDA KOORDINATORE  

Renāte Grāvere 240/825-5574 

renateg9949@gmail.com 
 

SAIMNIEKS  

Marcus Birznieks 301/610-9721 

 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 

Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 

 
 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 

informācija nākošā mēneša 

numuram jāiesniedz kancelejā  

līdz kārtējā mēneša 20.datumam 

 

 

 
 

 

 
2025. gada MARTS 

Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 
 

 

KĀRTĒJĀS SVĒTDIENĀS: 

9:15 Latviešu skola, 10:00 Zaķīšu nodarbības 

11:00 DIEVKALPOJUMS – klātienē dievnamā & tiešsaistē zoom 

Seko kristīgā sadraudzība.   

KATRU TREŠDIENU: 10:00 Rīta svētbrīdis (ZOOM) 

ZOOM pieslēgšanās norādes ir atrodamas draudzes mājas lapā 

www.dcdraudze.org 

 

Plāni var jebkurā laikā mainīties, tādēļ lūdzam sekot jaunumiem iknedēļas 

e-pasta sūtījumos un draudzes mājas lapā.  
    

 

2. marts – Epifānijas laika pēdējā svētdiena / Mūsu Kunga      

             Apskaidrošanas diena. Vārda DIEVKALPOJUMS, laju vadīts 

 Trešdiena, 5. marts – 10:00 Pelnu dienas SVĒTBRĪDIS (zoom) 

Ceturtdiena, 6. marts – 19:30 Koncerts – flautiste Dita Krenberga  

un pianists Paulo Steinberg* (LOV) 

9. marts – Gavēņa laika 1. svētdiena.  Plkv. O. Kalpaka un Brīvības 

cīnītāju piemiņas DIEVKALPOJUMS.   

13:00 LELCHE pilnsapulce 

Ceturtdiena, 13. marts – 19:00 Volejbola treniņš 

Piektdiena, 14. marts – 19:00 Tikšanās ar Juri Ulmani* (DV) 

16. marts – Gavēņa laika 2. svētdiena.  DIEVKALPOJUMS  

Pēc dievkalpojuma – Latviešu skolas tēvu rīkotas Pankūku 

pusdienas* un DRAUDZES PILNSAPULCE* 

 Ceturtdiena, 20. marts – 19:30 Adīšanas pulciņš 

23. marts – Gavēņa laika 3. svētdiena.  DIEVKALPOJUMS 

30. marts – Gavēņa laika 4. svētdiena.  DIEVKALPOJUMS 

 

 

  

Atzīmēšanai kalendāros:   

13. aprīlī  Pūpolu svētdiena  

18. aprīlī  Lielā piektdiena. Dievkalpojums 19:30 

20. aprīlī  Lieldienas.  Rīta dievkalpojums 8:00. Lieldienu brokastis. 

27. aprīlī  Baltā svētdiena. Dievkalpojums tiešsaistē – LELBP jaunā arhibīskapa 

    konsekrācija Rīgā  

18. maijā  Latviešu skolas izlaidums 

  

mailto:renateg9949@gmail.com
http://www.dcdraudze.org/


Īsziņas Marts 2025 

 

  

 

PAZIŅOJUMS UN AICINĀJUMS 
 

DRAUDZES PILNSAPULCE 

 

Latviešu evanģeliski luteriskās draudzes 

Vašingtonā, DC pilnsapulce notiks 

svētdien, 2025. gada 16. martā 

pēc dievkalpojuma un Latviešu skolas tēvu 

pasniegtām pankūku pusdienām. 

 

Paredzētā darba kārtība: 

1. Ievada lūgšana 

2. Sapulces vadības ievēlēšana 

3. Darba kārtības apstiprināšana 

4. 2024. g. pilnsapulces protokola pieņemšana 

5. 2024. gada draudzes darbības pārskata 

pieņemšana un nākotnes ieceres  

6. Revīzijas komisijas ziņojums 

7. 2024. gada finanču pārskats 

8. 2025. gada budžeta apstiprināšana 

9. Draudzes padomes locekļu un Revīzijas 

komisijas vēlēšanas 

10. Dažādi jautājumi 

 

Katra draudzes locekļa pienākums ir piedalīties 

draudzes pilnsapulcē.   

Balsstiesīgi ir visi iesvētītie draudzes locekļi, kuri 

apstiprina, ka iepriekšējā gadā nokārtojuši 

nodevu maksājumu un vismaz vienu reizi 

sānēmuši Svēto vakarēdienu. 

 

Draudzes padomes uzdevumā, 

Helēna Vīksniņa, priekšniece 

 

GAVĒŅA LAIKS 

Kad jūs gavējat, neesiet nīgri kā liekuļi, kas rāda 

drūmu seju, lai rādītos cilvēkiem kā gavētāji. Patiesi 

es jums saku: tie savu algu jau saņēmuši. Bet, kad tu 

gavē, svaidi savu galvu ar eļļu un mazgā savu seju, 

ka tu nerādies kā gavētājs cilvēkiem, bet savam 

Tēvam apslēptībā, un tavs Tēvs, kas redz apslēptībā, 

tevi atalgos.  Mateja ev. 6:16-18 

Laiku pirms Lieldienām, 40 dienas kurās gatavoja-

mies kulminācijai Klusajā nedēļā – Kristus krustā 

sišanai un Augšāmcelšanās notikumam, var saukt par 

Kristus Ciešanu jeb Gavēņa laiku.  

Šogad lietosim nosaukumu Gavēņa laiks, kas mums 

atgādina tradicionālās disciplīnas, kuras aprakstītas 

Mateja evaņģēlijā (Izlasi visu tekstu:  Mateja ev. 6:1-

18):  

Lūgšana – pastiprināta garīgā dzīve, iekļaujot 

individuālas un kopīgas lūgšanas, Svēto Rakstu 

lasīšanu un pārdomas. 

Žēlsirdības darbi – labdarība, palīdzība trūcīgajiem, 

piedošana un attieksmes uzlabošana pret 

līdzcilvēkiem. 

Gavēnis – atturēšanās no zināmiem ēdieniem (piem, 

gaļas), kā arī  pieticīgāka ēšana kopumā; atteikšanās 

no kārdinājumiem, piem., saldumiem, sociālajiem 

tīkliem vai izklaidēm, lai koncentrētos uz garīgo 

izaugsmi. 

Šīs disciplīnas palīdz kristiešiem piedzīvot Gavēņa 

laiku kā pārdomu un garīgās atjaunošanās laiku.   

Māc. Juris Rubenis par Gavēņa laika nozīmi un 

svētību raksta: 

Kādā ebreju hasīdu stāstiņā lasāms šāds notikums.  

Pie rabīna ierodas viņa skolnieks un jautā: „Ko lai 

es daru? Mani vajā ļauni kārdinājumi.“ Vecais 

rabīns palūkojas uz mācekli un saka: „Vai tu esi 

drošs, ka nav otrādi?“ 

Jā, vai mums ir pietiekami daudz laika, lai iepazītos 

ar to, kas mūsos notiek īstenībā? Visticamāk – ne. 

Kā gan lai būtu citādi? Tik daudzi notikumi un 

apsktākļi, kas risinās ārpus mums, novērš vai 

piesaista mūsu uzmanību. 

Tieši tāpēc ik gadu – Ciešanu laika vai kā to citādi 

mēdz dēvēt – Gavēņa laika 40 dienas mūs mudina 

vairāk uzmanības veltīt savai iekšējai pasaulei.  Bet 

ko tad nozīmē šis nosaukums „gavēņa laiks“, ko 

nozīmē gavēt? Tā bieži mēdz jautāt.  Vai gavēt, 

piemēram, nozīmē tikai atsacīties no konkrētiem 



Īsziņas Marts 2025 

 

 

ēdieniem? Ko vēl būtisku bez droši vien 

neapšaubāmi veselīgas fizioloģiskas atslodzes šāda 

gavēšana spēj dot garīgā nozīmē? 

Protams, domājot par gavēni, varam uzmanību 

galvenokārt pievērst gastronomiskiem 

ierobežojumiem, taču ar to vien neko pārāk daudz 

nebūsim sapratuši. Īstenībā gavēņa jēga meklējama 

dziļāk. To varētu paskaidrot ar vienu piemēru. 

Kad lasām par izciliem sportistiem – cilvēkiem, kas 

vēlas sportā sasniegt nozīmīgus rezultātus, nereti 

uzzinām, cik saspringta un ierobežojumu pilna ir 

viņu ikdiena. Labam sprotistam no daudz kā ir 

jāatsakās iecerētā merķa – dažkārt varbūt tikai vienu 

sacensību dēļ, no kurām atkarīga visa viņa kā 

sportista nāktone. Neatsakoties no daudz kā 

traucējoša, labus rezultātus gūt nav iespējams. Liels 

ēmērkīs prasa, lai tu tam pakārtotu visu savu dzīvi. 

Arī Gavēņa laiks mums faktiski grib pasacīt tieši to 

pašu – ja tu vēlies savā dzīvē sasniegt kaut ko 

patiešām nozīmīgu, realizēt sevi, tev jābūt gatavam 

(pašam, ne pēc citu norādījumiem!) sevi ierobežot. 

Tev jābūt gatavam atsacīties no traucējošā, lai 

iespējami nedalīti varētu pievērsties pašam 

svarīgākajam, tam, kas notiek tevī, no kā atkarīga 

visa tava nākotne. 

Bet kas tad ir šis traucējošais? Itin viss, kas mani 

dara atkarīgu. Mūsu dzīvē sastopamas simtiem 

atklātas vai slēptas atkarības formas. Tāpēc tieši tās 

situācijas, kurās man no kaut kā ierasta jāatsakās, 

atklāj, cik brīvi vai atkarīgi esam īstenībā.  Gavēņa 

laiks ir sevis pārbaudes laiks, kas parāda, vai 

patiešām vēl esam spējīgi atsacīties no otršķirīgām 

lietām pirmšķirīgu lietu dēļ vai arī visu savu brīvību 

sen jau esam zaudējuši. 

Šaubu nav – katram cilvēkam ir vajadzīgas dažādas 

lietas, tācu svarīgi, lai mazsvarīgās neaizsegtu 

patiešām nozīmīgās. Nu, ja man nav iespējams katru 

dienu atrast laiku savai dvēselei, tad varbūt būtiski 

būtu to izdarīt vismaz mēnesi gadā. Pavisam droši – 

tas būs vairāk nekā nekas.  

Gavēņa laiks ir iespējas piedāvājums. Saprotams, ka 

mums neviens neko nevar uzspiest. Neviens nevar 

otru pārliecināt par to, ka viņam būtu jāmainās. 

Katrs sevī apsargā vārtus uz pārmaiņām. Tos 

iespējams atvērt tikai no iekšpuses. Tikai tas, kas 

izjusts, var mūs mainīt. Katru gadu mums 40 dienas 

ir dotas pārdomām, lai mēs ikdienas skrējienā varētu 

apstāties un uzdot sev jautājumus: kurp un kāpēc es 

vispār skrienu.  Kā man īstenībā trūkst? Kas man 

nepieciešams visvairāk? “ar mani viss ir kārtībā,” 

daži sacīs. Ja tā, tad lieliski. Tikai – vai tu esi drošs, 

ka nav otrādi?    (Baznīcas gadam līdzi. 27.-30.lpp.) 

Lai Dievs svētī šo Gavēņa laiku! 

Jūsu mācītāja – 

prāv. Anita 

______________________________________________ 

KONCERTS 

 

____________________________________ 

TIKŠANĀS AR JURI ULMANI 

Daugavas Vanagu apvienība Vašingtonā, DC laipni 

aicina piedalīties pazīstamā, Amerikā dzimušā 

latvieša — alpīnista, autora, zemessarga un 

brīvprātīgo palīdzības Ukrainai gādātāja — JURA 

ULMAŅA priekšlasījumā 

   

piektdienas vakarā, 14.martā, plkst. 19:00 

Vašingtonas ev.lut. draudzes nama Lielajā zālē 

400 Hurley Ave, Rockville, MD 

  

Ulmanis, kas tikko atgriezies no ceļojuma uz 

Dienvidu Polu, kur nogādāja Latvijas un Ukrainas 

karogus, stāstīs par saviem piedzīvojumiem 

https://www.baltictimes.com/collecting_donations_for_ukraine__a_latvian_serviceman_goes_to_the_south_pole/
https://www.baltictimes.com/collecting_donations_for_ukraine__a_latvian_serviceman_goes_to_the_south_pole/
https://www.tvnet.lv/8156960/foto-vacot-ziedojumus-ukrainai-latviesu-zemessargs-dodas-uz-dienvidpolu
https://www.tvnet.lv/8156960/foto-vacot-ziedojumus-ukrainai-latviesu-zemessargs-dodas-uz-dienvidpolu


Īsziņas Marts 2025 

 

  

un brīvprātīgajiem centieniem gādāt palīdzību 

Ukrainai un tās aizstāvjiem. 

  

Ieeja pret ziedojumiem Ukrainas tautas medicīniskai 

palīdzībai caur UNITED24 organizāciju. 

 

 

____________________________________ 

PANKŪKU PUSDIENAS 

 

 

PADOMES ZIŅAS 

Mīļie draudzes locekļi: 

Februāris tuvojas beigām, un pavasaris jau liek par 

sevi manīt. Mūsu draudzē šis mēnesis ir bijis aktīvs, 

un vēlos padalīties ar dažām svarīgām ziņām un 

pateicībām. 

Vispirms aicinu ikvienu apsvērt iespēju iesaistīties 

draudzes padomē jeb komitejās. Mūsu draudzes 

stiprums balstās uz tiem, kuri ir gatavi kalpot un nest 

atbildību par draudzes dzīvi. Ja jums ir vēlme 

piedalīties un dot savu ieguldījumu, lūdzu, sazinieties 

ar mani personīgi. (Izlasiet nākamo rakstu, kurā 

padomes locekle Sanda Opilla raksta par to, ko viņai 

nozīmē aktīvi piedalīties mūsu draudzē un 

sabiedrībā!) 

 

Tāpat vēlos atgādināt, ka mūsu draudzes ikgadējā 

pilnsapulce notiks 16. martā. Lūdzu, atzīmējiet šo 

datumu savos kalendāros un piedalieties, lai kopīgi 

atskatītos uz pagājušā gada sasniegumiem un izvirzītu 

mērķus nākotnei. 

No sirds pateicos visiem, kuri 2024. gadā ziedoja 

mūsu draudzei. Jūsu dāsnums ir bijis pārsteidzošs, un 

mēs esam ievērojami pārsnieguši cerētos ziedojumu 

apjomus. Jūsu atbalsts palīdz mūsu draudzei augt un 

darboties vēl aktīvāk. 

Īpašs paldies Renātei Graverei un Sonjai Jansonei par 

rotaslietu izpārdošanas organizēšanu. Pasākums bija 

ļoti veiksmīgs, un esam nolēmuši to turpināt reizi 

ceturksnī. Lūdzu, sekojiet līdzi jaunumiem par 

nākamo izpārdošanu! Es pati vēl priecājos par 

jaunajiem gredzeniem un piespraudēm! 

Šajā mēnesī domās esam kopā ar Ukrainu, jo aprit trīs 

gadi kopš kara sākuma. Mūsu draudze bija labi 

pārstāvēta Ukrainas atbalsta demonstrācijā pie 



Īsziņas Marts 2025 

 

 

Linkolna memoriāla sestdien, 23. februārī. Šajā 

kontekstā vēlos aicināt jūs apsvērt ziedojumus 

Lutheran Social Services, jo federālā finansējuma 

samazinājums ir ietekmējis bēgļus. Iedomājieties, ja 

mūsu ģimenes, bēgot no Latvijas, nebūtu saņēmušas 

atbalstu – tas mums liek vēl vairāk novērtēt palīdzības 

sniegšanas nozīmīgumu. 

 

Šorīt aizvadījām ļoti aizkustinošu stundas garu 

lūgšanu par Ukrainu. Tiem, kuri nevarēja piedalīties, 

būs iespēja to noskatīties mūsu draudzes Facebook 

lapā. 

Paldies Ilzei Nickel par palīdzību uzsākot mūsu 

draudzes adīšanas pulciņu! Ar cerību adīt noderīgas 

lietas Ukrainas karavīriem, Ilze parādīja mums šāvēju 

cimdus, ko viņa pašlaik ada. Tas ir brīnišķīgs piemērs, 

kā varam sniegt praktisku atbalstu tiem, kuri cīnās par 

savu brīvību. 

 

Noslēgumā – lai gan marts vēl var mūs pārsteigt ar 

ziemīgiem brīžiem, pavasara tuvošanos jau var sajust 

gaisā. Lai šis gaidīšanas laiks nes cerību, siltumu un 

spēku turpināt kalpot Dievam un mūsu tuvākajiem! 

 

Sirsnībā, draudzes priekšniece  

Helēna Vīksniņa 

__________________________________________ 

MANS STĀSTS 

Es esmu Sandra Opilla. Daudzi 

mani pazīst ar uzvārdu 

Strenga. Es uzaugu Latvijā, 

Rīgā ieguvu izglītību mūzikas 

akadēmiskajās zināšanās un 

vokālajā mākslā. Daudzi 

nemaz nezin, ka vidusskolas 

izglītību ieguvu Murjāņu 

sporta skolas akadēmiskās 

airēšanas nodaļā. Augstākais 

sasniegums bija bronzas 

medaļa bijušās PSRS airēšanas sacensībās Ukrainā, 

kur ieguvu Sporta meistara kandidāta goda 

nosaukumu. 

21 gada vecumā tiku pieņemta Latvijas Nacionālās 

operas korī, kur nostrādāju 13 gadus. 2004. gadā mani 

dzīve atnesa uz ASV, kur es arī tiku pieņemta 

Virdžīnijas operā. Tur nostrādāju 4 sezonas un vēlāk 

arī Merilendas Lyric Opera, kur nostrādāju vēl 4 

sezonas. Vēl arī esmu daudz dziedājusi džeza un citu 

žanru mūziku. 

Par cik es uzaugu Padomju režīmā, mana saskarsme 

ar baznīcu kā reliģisku iestādi bija ļoti minimāla, jo 

tajā laikā baznīcas bija, labākajā gadījumā, pārvērstas 

par koncertzālēm; sliktākajā – pavisam aizvērtas un 

pamestas. Taču atskārsme, ka eksistē kāds lielāks 

spēks, kas mūs vada un sargā, man bija jau kopš 

bērnības. Jo grūtāk mums gāja, jo spēcīgāka bija šī 

atskārsme. Un es izveidoju savu pašas attiecību 

modeli ar Dievu. Ar vecākiem mēs par to nekad 

nerunājām, taču es biju ļoti laimīga, ka man ir māsa, 

gadu vecāka par mani, un mēs bieži ar viņu runājām 

par Dievu.  

Kad strādāju Virdžīnijas operā Norfolkā, tā bija pirmā 

reize, kad kaimiņiene mani sāka aicināt līdzi uz viņas 

presbiterāņu baznīcu un dziedāt korī. Tad es lēnām 

sāku izprast un mācīties par daudzām ticībām 

Amerikā, to atšķirībām, dievkalpojuma norisi un 

tradīcijām. Drīz es tiku pieņemta Svētās Trīsvienības 

baznīcas korī Portsmutā par altu grupas vokālo līderi 

un solisti. Kopš tā brīža es dziedāju kā viessoliste 

neskaitāmos dievkalpojumos daudz un dažādu ticību 

baznīcās. Ik pa laikam arī dziedāju solo mūsu 

Latviešu baznīcā.  

Pēdējā baznīca, pirms es nomainīju dzīves vietu, bija 

Chevy Chase Presbyterian Church, kurā nodziedāju 

korī 7 gadus. Es ļoti mīlēju šo baznīcu, draudzi, 

mācītājus un manus kolēģus. To sirdis un atvērtie prāti 

bija kaut kas apbrīnojams un dziedinošs. Es nezināju, 



Īsziņas Marts 2025 

 

  

ka tik senām tradīcijām bagāta baznīca var būt tik 

atsvaidzinoši mūsdienīga un visus iekļaujoša – kādai 

manā uztverē baznīcai arī vajadzētu būt. 

Tādēļ es mazliet nervozēju, sakot ardievas šim dzīves 

posmam un metoties ar visu savu sirdi un galvu iekšā 

mūsu Latviešu centrā un baznīcas dzīvē. Bet tas 

nervozums bija pilnīgi lieks, jo gandrīz momentā es 

izveidoju ārkārtīgi siltas, uzticības un mīlestības 

pilnas attiecības ar latviešu sabiedrību, ar draudzes un 

padomes locekļiem, LELCHES nama iedzīvotājiem 

un arī tiem, kas uz baznīcu nāk ļoti reti. 

Es drīz vien tiku ievēlēta mūsu draudzes padomē un 

manas brīvdienas palika arvien aizņemtākas ar 

palīdzēšanu kafijas galdam, pasākumu norisēm un 

organizēšanu, baznīcas konferenču apmeklējumiem, 

jaunu ideju radīšanām utt. Mūsu komanda ir ārkārtīgi 

entuziastiski, radoši, gudri, sirsnīgi un spējīgi cilvēki! 

Es nevaru vien sagaidīt, ko mēs izdomāsim darīt 

nākamajā projektā!  

Pa vidu visam ir arī korī dziedāšana, dažreiz solo 

dziedāšana, braukšana uz Dziesmu svētkiem un 

vienkārši kopā būšana dziesmu vakaros. Tas atnes 

ārkārtīgi lielu gandarījumu. Nekad vēl neesmu 

jutusies tik piederīga, iederīga un laimīga, kā šajā 

vidē! Jo šī vide tomēr ir tā, kas ir vistuvāk mājām! 

Sandra Opilla 

__________________________________________ 

 

SKOLAS ZIŅAS 

Latviešu skola pateicas draudzei  

2025. gada Draudzīgā aicinājumā 
 

Katru svētdienu, tiekoties mazajā zālē, es redzu, cik 

liela ir mūsu skoliņa. Mūsu telpa ir piepildīta ar 

lieliem smaidiem un lielu enerģiju. Kā jūs zināt no 

savām ģimenēm, maziem bērniem viss ir liels — 

lielas idejas, lieli jautājumi, liela ziņkārība. Lielas 

emocijas, liela vilšanās un lieli izaicinājumi. 

Protams, mēs, “lielie,” gribam palīdzēt, cik vien labi 

spējam — atvērt plašo pasauli, parādīt tās skaistumu, 

krāsas un skaņas. Runāt, dziedāt un draudzēties. 

Padarīt lielo vēl lielāku. Un šeit, mūsu latviešu skolā, 

iemācīt, ka šajā lielajā pasaulē ir arī latviešu tauta, 

valoda, vēsture, kopīgais stāsts un nākotne. 

To mēs darām savā mazajā veidā — ar skolas 

klasītēm, dziesmām, stāstiņiem un rotaļām. Un to 

darāt arī jūs ar savu dāsno atbalstu un klātbūtni. 

 

Zaķīšu grupiņas bērni ar vecākiem iet rotaļā: Lācītis ir bēdīgs 

Draudzīgo aicinājumu dibināja pirms 90 gadiem. 

Toreiz, tāpat kā šodien, Draudzīgais aicinājums 

sniedza mūsu bērniem atslēgas, ceļa zīmes un 

motivāciju izzināt lielo pasauli un visu, kas viņiem 

stāv priekšā. Katra grāmata, žurnāls, ziedojums un 

vēlējums ir mūsu bērniem un viņu nākotnei ļoti 

vērtīgs. Tas viss kopā veido pamatu jaunai paaudzei, 

kas būvē savus nākotnes plānus. 

Viss ir daļa no kaut kā lielāka — tieši tāpat kā 

grāmatas veido bibliotēku, atsevišķie vārdi veido 

valodu, soļi veido dejas un rotaļas, bet balsis kopā 

rada dziesmu un kori.   

Mūs atbalsta mammas un tēti, vecmammas un 

vectēvi, skolotāji, mācītāja, draudze, Amerikas 

Latviešu apvienība, Latvijas valdība un citi. Un šis 

atbalsts turpinās ne tikai šodien, bet visu gadu. Mēs 

esam bezgala pateicīgi par jūsu nelokāmo, 

konsekvento, mīļo un dāsno atbalstu. 

Noslēgumā, es uzdrošinos lūgt vēl vairāk no jums. Jūs 

esat laipni aicināti nākt palīgā, kad un kā vien varat. 

Darba mums netrūkst. Un, ar bērnu siltiem smaidiem, 

enerģiju un zinātkāri, atalgojums būs patiesi dāsns. 

Paldies! 

Vašingtonas Latviešu skolas līdzpārzine 

Maira Lazdiņa 

__________________________________________ 

 



Īsziņas Marts 2025 

 

 

KAFIJAS GALDS 

Šogad kafijas galdu klāšana ir labi 

veikusies, jo daudzi ir atsaukušies 

uzaicinājumam. Svētdienas pēcpusdienas 

ir pavadītas jaukā sadraudzībā ar 

garšīgiem cienastiem. Lūdzu turpināsim 

pieteikties, lai mūsu jautrās stundas 

turpinātos.  Patreiz būtu vajadzīgi kafijas galda klājēji 

23. martam un aprīļa mēnesim. 

Renāte Grāvere  

renateg9949@gmail.com  

240-825-5574 

____________________________________ 

ROTU UN DĀVANU TIRGUS 

Pēc pagājušā gada Ziemassvētku tirdziņa radās doma 

atkārtot rotu un citu skaistu priekšmetu pārdošanu 

īpašā dienā, lai nebūtu tik lielas burzmas un 

nodarbību, un lai pircēji no apkārtnes varētu mierīgi 

apskatīt preces.   

Tā š.g. 8. februārī 

lielajā zālē notika 

Rotu un dāvanu bazārs 

ar draudzei un 

Latviešu mūzejam 

saziedotiem skaistiem 

priekšmetiem. Bija arī 

iespēja iegādāties 

rotas no Minka Mara, smaržas no Lavender & More, 

Ritas Grendzes mākslas darbus, rupjmaizi no Black 

Rooster, kā arī The Rye Bread Marriage. Tirgus ilga 

no 10:00 sestdienas rītā līdz 3:00 pēcpusdienā. Kaut 

laika apstākļi nebija tie labvēlīgākie, tomēr ieradās 

samērā daudz pircēju. Peļņa no visa pārdotā bija 

turpat $3000! 

 

Vislielākā pateicība pienākās visiem darba rūķīšiem, 

kas ar lielu entuziasmu un prasmi piedāvāja preces. It 

sevišķi labi gāja dzintara un sudraba rotu 

pārdevējām.  Paldies visiem par darbu, darba prieku, 

jauko čalošanu un vēlēšanos visu šo atkārtot ne pārāk 

tālā nākotnē. 

Sonja Jansone un Renāte Grāvere 

____________________________________ 

DAUGAVAS VANAGI 

Daugavas Vanagu apvienība Vašingtonā, DC 9. 

februārī tikās uz savu gadskārtējo biedru sapulci, kur 

atskatījās uz beidzamā gada 

darbību, pateicās biedriem par 

atbalstu, pārrunāja darbības 

jomas nākamajam gadam un 

ievēlēja jaunu apvienības valdi. 

Sapulces dalībnieki izteica 

dziļu pateicību trim 

ilggadīgiem valdes locekļiem — Baibai un Knutam 

Ozoliem un Dagnijai Krēsliņai — kas ar šo gadu 

atstāja darbu valdē. Visu trīs ieguldījumi Daugavas 

Vanagu organizācijā tik augsti novērtēti, ka apbalvoti 

ar kustības augstāko atzinību, DV Centrālās valdes 

Zelta nozīmi. Sapulce ar ziediem un aplausiem 

sirsnīgi pateicās visiem trim par ieguldīto darbu un 

uzticību Daugavas Vanagu kustībai. 

Apvienības biedri sēdē apstiprināja jaunu valdi uz 

nākamo gadu. Valdē turpinās darboties priekšnieks 

Mārtiņš Zvaners, priekšnieka vietnieks Andris Lūsis, 

sekretāre/biedrzine Lolita Bebre, un valdes loceklis 

Imants Brolis; no jauna valdē ievēlēti kasieris Aldis 

Lūsis un valdes locekļi Sonja Jansone un Dainis 

Butners. 

 

mailto:renateg9949@gmail.com


Īsziņas Marts 2025 

 

  

Priekšnieks savā atskatā atgādināja klātesošajiem, ka 

Daugavas Vanagu organizācija ASV šogad svin 75 

gadu jubileju. Vašingtonas apvienība piesaista dažādu 

paaudžu Vašingtonas latviešus kopējos darbos 

Latvijas mīlestības un latvietības uzturēšanā, kā arī 

latviešu sadraudzības un kopības veicināšanā.  Jo 

aktīvāka apvienība var nākotnē būt, jo lielākas 

iespējas un cerības iesaistīt jaunus biedrus un 

apvienības darbības atbalstītājus. 

Lūdzu paziņot, ja ir kādi jautājumi. 

Ar sveicienu, Mārtiņš 

__________________________________________ 

3x3 GAREZERĀ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


